
1 
 

UNIVERZITA KARLOVA                          
Přírodovědecká fakulta                                                                                 
Albertov 6, Praha 2 
 
 
UKPRF/170670/2020 
 
 
      Zápis 

 z 6. zasedání VRF dne 14. května 2020   
Zasedání VRF bylo zahájeno ve 14.00 hod. 

  
 
Přítomni: (bez titulů): Zima, Bilej, Cajthaml, Čepička, Drbohlav, Dzúrová, Faryad, Fatka, 
Fischer, Fojta, Gaš, Herben, Horák, Illnerová, Jánský, Kotora, Kostelecký, Langhammer, 
Martínková, Mihaljevič, Motyka, Němec, Ouředníček, Pácha, Pergl, Petrusek, Procházka, 
Vogel 
Omluveni: (bez titulů): Kočí, Petr, Šafanda, Vaněk 
 
Z 32 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 28 členů.   
Vědecká rada byla schopna usnášet se ve všech projednávaných otázkách.  
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Program:  
 
1) Schválení zápisu z 5. zasedání VRF ze dne 13. února 2020. 
 
2) Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem:  
 

● Řízení ke jmenování doc. RNDr. Zuzany Bosákové, CSc. profesorkou pro obor 
Analytická chemie.  

● Řízení ke jmenování doc. RNDr. Jana Konvalinky, CSc. profesorem pro obor 
Biochemie.  

● Řízení ke jmenování doc. Mgr. Jiřího Reifa, Ph.D. profesorem pro obor 
Environmentální vědy.  

● Habilitační řízení RNDr. Michala Vinklera, Ph.D. v oboru Zoologie.  
 

3) Sdělení děkana: 
 
● Návrh na jmenování prof. RNDr. Vojtěcha Ettlera, Ph.D. do funkce ředitele Ústavu 

geochemie, mineralogie a nerostných zdrojů. 
● Návrh na jmenování prof. RNDr. Ivana Čepičky, Ph.D. do funkce vedoucího Katedry 

zoologie.  
● Návrh na jmenování Mgr. Tomáše Hermanna, Ph.D. do funkce vedoucího Katedry 

filozofie a dějin přírodních věd.  
● Návrh na jmenování RNDr. Ruth Tachezy, Ph.D. do funkce vedoucí Katedry genetiky 

a mikrobiologie.  
● Návrh na jmenování PhDr. Petra Novotného, Ph.D. do funkce vedoucího Katedry 

učitelství a didaktiky biologie.  



2 
 

● Návrh na jmenování doc. Mgr. Vladimíra Sládka, Ph.D. do funkce vedoucího Katedry 
antropologie a genetiky člověka. 

● Návrh na jmenování doc. RNDr. Jindřich Jindřich, CSc. do funkce vedoucího Katedry 
organické chemie. 

 
Potvrzení výsledků per rollam: 
● Návrh na jmenování nehabilitovaného školitele doktorských studentů Mgr. Jiřího 

Kalety, Ph.D. pro obor Organická chemie. 
● Návrh na jmenování doc. RNDr. Markéty Martínkové, Ph.D. garantem bakalářského a 

magisterského studijního programu/oboru Biochemie. 
● Návrh komise pro habilitační řízení -  dr. Alessandro Fabbrizio, Ph.D.. 
● Návrh komise ke jmenování profesorem - doc. Vojtěch Janoušek, Ph.D.. 
● Návrh na rozšíření komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby -  program 

Geologie.  
● Návrh na jmenování nového školitele pro doktorský studijní program Imunologie- 

Mgr. Jan Frič, Ph.D.. 
● Návrh komise ke jmenování doc. RNDr. Jana Brábka, Ph.D. profesorem v oboru 

Buněčná a vývojová biologie. 
● Návrh na změnu složení komise pro státní magisterské a rigorózní zkoušky, studijní 

program Biologie, obor Buněčná a vývojová biologie- Mgr. Martin Převorovský, 
Ph.D.. 

● Návrh na jmenování nové školitelky doktorského studijního programu Imunologie- 
Mgr. Helena Kupcová Skalníková, Ph.D.. 

● Návrh nového člena oborové rady pro doktorský studijní program Vývojová a buněčná 
biologie- doc. Mgr. David Staněk, Ph.D.. 

● Návrh na jmenování nového školitele pro doktorský studijní program Imunologie- 
Mgr. Martin Schwarzer, Ph.D.. 

● Návrh na vyřazení ze seznamu školitelů pro doktorský studijní program Vývojová a 
buněčná biologie- RNDr. Jiří Škvor, CSc.. 

 
 

 
4) Sdělení proděkanů: 

 
● Návrh na jmenování nových školitelů DSP Molekulární a buněčná biologie, genetika a 

virologie a DSP Vývojová a buněčná biologie (biologická sekce). 
● Návrh na nové školitele v doktorském studijním programu Molekulární a buněčná 

biologie, genetiky a virologie (biologická sekce).  
● Návrh na jmenování nové školitelky dr. Petry Procházkové v doktorském studijním 

programu Imunologie (biologická sekce).  
● Návrh na jmenování školitelem doktorského studijního programu Fyziologie 

živočichů (biologická sekce).  
● Návrh na změnu složení komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních 

prací. Doktorský studijní program: Molekulární a buněčná biologie, genetika a 
virologie (biologická sekce).  

● Návrh na změnu složení ve složení oborové rady doktorského studijního programu 
Molekulární a buněčná biologie, genetika a virologie (biologická sekce).  

● Návrh na jmenování RNDr. Jiřího Míška, Ph.D., členem oborové rady GAUK za sekci 
přírodních věd, ve skupině CH – chemie (chemická sekce).  



3 
 

● Návrh na složení habilitační komise ke jmenování Mgr. Zbyňka Hegera, Ph.D., 
Mendelova univerzita v Brně, docentem pro obor Biochemie (chemická sekce).  

● Návrh na složení komise ke jmenování doc. RNDr. Miroslava Štěpánka Ph.D., 
profesorem v oboru Makromolekulární chemie (chemická sekce).  

● Návrh na rozšíření komise pro SBZ a obhajoby - program Geologie (geologická 
sekce).  

● Návrh na rozšíření komise pro SMZ a obhajoby - program Aplikovaná geologie 
(geologická sekce).  

● Návrh na rozšíření komise pro SMZ a obhajoby  - program Hydrologie a 
hydrogeologie (geologická sekce).  

● Návrh na rozšíření komise pro SDZ a obhajoby ve studijním programu Aplikovaná 
geologie (geologická sekce).  

● Návrh na změnu složení komise pro státní doktorské a obhajoby disertačních prací pro 
doktorský studijní program Fyzická geografie a geoekologie (geografická sekce).  

● Návrh na nového kandidáta do oborové rady GA UK-Mgr. Martin Margold Ph.D. 
(geografická sekce).  

● Návrh na složení habilitační komise ke jmenování RNDr. Tomáše Kosteleckého, 
Ph.D. docentem pro obor Regionální a politická geografie (geografická sekce).  

● Návrh na změnu garanta doktorského studijního programu Geoinformatika, 
kartografie a dálkový průzkum země (geografická sekce).  

● Návrh na schválení školitele doktorského studia v doktorském programu 
Environmentální vědy dr. Mudrák (ÚŽP).  

● Návrh na schválení člena SZZK OŽP -dr. Načeradská (ÚŽP).  
 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Program zasedání:  
 

1) Schválení zápisu      
 
Usnesení: VRF schválila zápis z 5. zasedání VRF ze dne 13. února 2020. 
 

2) Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem v návaznosti na předchozí 
jednání příslušné sekční vědecké rady: 

 
skrutátoři
:  

prof. RNDr. Tomáš Cajthaml, Ph.D. 

 doc. RNDr. Ivan Čepička, Ph.D. 
 

Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb. o vysokých školách návrh na: 
 
Jmenování doc. RNDr. Zuzany Bosákové, CSc. profesorkou pro obor Analytická 
chemie:  
 
Proděkan chemické sekce prof. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. krátce představil uchazečku a 
seznámil VRF se složením jmenovací komise. 
 



4 
 

Uchazečka přednesla přednášku s názvem ,,Využití vysokoúčinných separačních metod pro 
studium chemické obrany ploštic‘‘ 
 
Ve své profesorské přednášce se doc. Bosáková zaměřila na zajímavou a prakticky 
významnou problematiku využití moderních vysokoúčinných separačních metod pro 
objasňování biologicky významných dějů a procesů. 

Hodnocená profesorská přednáška byla kvalitně připravena jak po stránce 
pedagogické, tak po stránce odborné a velmi dobře dokumentovala význam analytické chemie 
v biologických vědách i významný osobní přínos doc. Bosákové k řešení této vědecky 
zajímavé a významné problematiky. Přednáška jednoznačně dokumentovala skutečnost, že 
doc. Bosáková vytvořila a perspektivním způsobem zorientovala v zásadě novým směrem 
vlastní vědecko-výzkumnou skupinu. Přednáška jasně demonstrovala pedagogické a 
didaktické schopnosti i odborné kvality doc. Bosákové i její významný přínos k prezentované 
problematice. 

Prezentovaná přednáška byla velmi názorná a zaujala posluchače jak svou odbornou 
tématikou, tak i svou formou a způsobem prezentace, který jasně dokumentoval bohaté 
pedagogické zkušenosti doc. Bosákové. 
 
 
Předseda komise, prof. RNDr. Jiří Barek, CSc. seznámil VRF s pedagogickou a publikační 
činností uchazeče a přednesl doporučující stanovisko komise ke jmenovacímu řízení. Prof. 
Němec informoval o průběhu předchozího jednání vědecké rady chemické sekce, která návrh 
jednohlasně doporučila (9-0-0). 
 
V diskusi vystoupili: prof. Mihaljevič, Ing. Pergl, prof. Cajthaml, prof. Dzúrová, prof. 
Herben, prof. Čepička 
 
Dotazy uchazečka uspokojivě zodpověděla. 
 
Stav hlasování:  
Počet členů VR fakulty celkem 32 
Počet přítomných členů VR 
fakulty 

28 

Počet hlasujících  28 
Počet kladných hlasů 26 
Počet záporných hlasů 0 
Počet neplatných hlasů 2 

 
Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh ke jmenování doc. RNDr. Zuzany 
Bosákové, CSc. profesorkou pro obor Analytická chemie byl postoupen rektorovi UK. 
 
 
Jmenování doc. RNDr. Jana Konvalinky, CSc. profesorem pro obor Biochemie: 
 
Proděkan chemické sekce prof. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. krátce představil uchazeče a 
seznámil VRF se složením jmenovací komise. 
 
Uchazeč přednesl přednášku s názvem „ iBodies: Modular Synthetic Antibody Mimetics 
Based on Hydrophilic Polymers Decorated with Functional Moieties‘‘ 
 



5 
 

Doc. Konvalinka nejprve představil posluchačům nový projekt ,,iBodies, na kterém pracuje se 
svým týmem. Se svým týmem vyvinuli tzv. iBodies, což jsou molekuly, na které je možné 
navázat například lék a dovést jej k rakovinné buňce.  

Ve své profesorské přednášce doc. Konvalinka seznámil posluchače s vývojem 
průzkumu a také s výhodami využití tzv. iBodies. Výhodou molekuly například je, že ji lze 
poskládat přímo pro daný účel. 

Hodnocená profesorská přednáška byla kvalitně připravena jak po stránce odborné, tak 
i velmi dobře dokumentovala významný přínos iBodies v lékařském využití. 

Svůj výklad provázel řadou příkladů, dat a výstižnou grafikou. Jeho výklad byl 
vhodně koncipovaný, logický setříděný a zřetelně a poutavě přednesený. 
 
Předseda komise, prof. MUDr. Pavel Martásek, DrSc. seznámil VRF s pedagogickou a 
publikační činností uchazeče a přednesl doporučující stanovisko komise ke jmenovacímu 
řízení. Prof. Němec informoval o průběhu předchozího jednání vědecké rady chemické sekce, 
která návrh jednohlasně doporučila (9-0-0). 
 
V diskusi vystoupili: prof. Petrusek, prof. Procházka, prof. Bosáková 
 
Dotazy uchazeč uspokojivě zodpověděl. 
 
Stav hlasování:  
Počet členů VR fakulty celkem 32 
Počet přítomných členů VR 
fakulty 

28 

Počet hlasujících  28 
Počet kladných hlasů 26 
Počet záporných hlasů 0 
Počet neplatných hlasů 2 

 
Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh ke jmenování doc. RNDr. Jana 
Konvalinky, CSc. profesorem pro obor Biochemie byl postoupen rektorovi UK. 
 
 
Jmenování doc. Mgr. Jiřího Reifa, Ph.D. profesorem pro obor Environmentální vědy: 
 
Ředitel ústavu pro Životní prostředí, prof. RNDr. Tomáš Cajthaml, PhD., krátce představil 
uchazeče a seznámil VRF se složením habilitační komise. 
 
Uchazeč přednesl přednášku s názvem „Za poznáním příčin změn početnosti ptačích 
populací‘‘ 
 
Přednáška seznámila posluchače s hlavními aspekty problematiky souvislostí ptačích populací 
v době globálních změn.  
 Přednášející shrnul velké množství dat, která se zejména opírala o jeho vlastní výzkum 
v této problematice a doložil význam a aktuálnost problematiky v souvislosti s měnící se 
krajinou a klimatem. Kandidát problém logicky rozčlenil, uvedl teoretické souvislosti a 
charakterizoval řadu příčinných souvislostí, které se týkají ptačích populací a jejich 
početností. Po uvedení do tématu uchazeč představil jednotlivé metody a na názorných 
příkladech demonstroval hlavní principy, další detaily a zajímavosti. Přednáška byla bohatě 
doprovázena vhodným obrazovým materiálem. Komplexnost tématu vedla k tomu, že 



6 
 

prezentovaná schémata a grafy v několika místech kladly určité nároky na pozornost 
posluchačů. Celkově však lze konstatovat, že vyvážený poměr přehlednosti a obsažnosti 
zajistil atraktivitu na straně jedné a srozumitelnost přednášky na straně druhé. Přednáška byla 
bohatě navštívena pracovníky a studenty ústavu a dalšími hosty. Atraktivnost tématu 
prokázala i bohatá diskuze, ve které uchazeč pohotově reagoval na všechny vnesené dotazy. 
 Uchazeč výrazně artikuloval, mluvil dostatečně hlasitě a vhodně volil tempo řeči. 
Uchazeč předvedl schopnost dobře přednášet na odborné úrovni a přitom srozumitelně i pro 
značně heterogenní auditorium. Tím, zřetelně prokázal základní předpoklady a dovednosti pro 
udělení vědecko-pedagogického titulu profesor 
 
Zástupce předsedy habilitační komise a zároveň člen komise, prof. Ing. Jan Frouz, CSc. 
seznámil VRF s pedagogickou a publikační činností uchazečky a přednesl doporučující 
stanovisko komise ke jmenovacímu řízení. Prof. Cajthaml informoval o průběhu předchozího 
jednání vědecké rady ÚŽP, která návrh jednohlasně doporučila (6-0-0). 
 
V diskusi vystoupili: prof. Mihaljevič, prof. Martásek, prof. Zima, prof. Fischer, prof. Fatka, 
prof. Petrusek 
 
Dotazy uchazeč uspokojivě zodpověděl. 
 
 
Stav hlasování:  
Počet členů VR fakulty celkem 32 
Počet přítomných členů VR 
fakulty 

28 

Počet hlasujících  28 
Počet kladných hlasů 27 
Počet záporných hlasů 0 
Počet neplatných hlasů 1 

 
Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh ke jmenování doc. RNDr. Jiřího 
Reifa, Ph.D. profesorem pro obor Environmentální vědy byl postoupen rektorovi UK. 
 

 
Jmenování RNDr. Michala Vinklera, Ph.D. docentem v oboru Zoologie: 
 
Proděkan biologické sekce prof. RNDr. Petr Horák Ph.D. krátce představil uchazeče a 
seznámil VRF se složením habilitační komise. 
 
Uchazeč přednesl přednášku s názvem „Evolution of Diversity in Avian Innate Immunity‘‘ 
 
Dr. Vinkler přednesl přednášku na vysoké úrovni. Teoretický úvod zahrnoval témata spojená 
s evolucí imunity, jako jsou např. parazity způsobené udržování polymorfismu a mechanismy 
adaptace parazitů ke konkrétní genetické linii hostitele. Poté dr. Vinkler představil svůj 
výzkum, ve kterém se orientuje zejména na molekulární podstatu vlivu genotypu ptačího 
hostitele na evoluci systému parazit-hostitel. Jeho zájem spadá od detailního studia 
modelového kura domácího po průřezové studie zahrnující celou diverzitu ptáků. Významný 
přínos svého výzkumného týmu k poznání v tomto oboru demonstroval na svých publikacích 
z posledního desetiletí, které byly zveřejněny v prestižních mezinárodních časopisech. O 
kvalitě přednášky a zájmu publika svědčily četné dotazy z pléna. Vědecká rada Biologické 



7 
 

sekce konstatovala, že dr. Vinkler je vyzrálá vědecko-pedagogická osobnost a plně si 
zasluhuje úspěšné završení habilitačního řízení. 
 
Předseda habilitační komise prof. Ing. Petr Ráb, DrSc. seznámil VRF s pedagogickou a 
publikační činností uchazeče a přednesl doporučující stanovisko komise v habilitačním řízení. 
Prof. Horák informoval o průběhu předchozího jednání vědecké rady biologické sekce, která 
návrh jednohlasně doporučila (16-0-0). 
 
V diskusi vystoupili: prof. Procházka, prof. Zima, prof. Gaš, 
 
Dotazy uchazeč uspokojivě zodpověděl. 
      
 
Stav hlasování:  
Počet členů VR fakulty celkem 32 
Počet přítomných členů VR 
fakulty 

28 

Počet hlasujících  28 
Počet kladných hlasů 28 
Počet záporných hlasů 0 
Počet neplatných hlasů 0 

 
 
Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování RNDr. Michala 
Vinklera, Ph.D. docentem pro obor Zoologie byl postoupen rektorovi UK. 
 
 

3) Sdělení děkana: 
 
Usnesení: VRF se kladně vyjádřila ke jmenování nových vedoucích pracovišť na základě 
proběhlých výběrových řízení a doporučení sekčních vědeckých rad:  
 
Návrh na jmenování prof. Vojtěcha Ettlera do funkce ředitele Ústavu geochemie, mineralogie 
a nerostných zdrojů s nástupem k 1. 9. 2020. 
Hlasování: 28 hlasů kladných, 0 hlasů záporných, 0 členů se zdrželo. 
 
Návrh na jmenování prof. RNDr. Ivana Čepičky, Ph.D. do funkce vedoucího Katedry 
zoologie s nástupem k 1. 11. 2020. 
Hlasování: 28 hlasů kladných, 0 hlasů záporných, 0 členů se zdrželo. 
 
Návrh na jmenování Mgr. Tomáše Hermanna, Ph.D. do funkce vedoucího Katedry filozofie a 
dějin přírodních věd s nástupem k 1. 7. 2020. 
Hlasování: 28 hlasů kladných, 0 hlasů záporných, 0 členů se zdrželo. 
 
Návrh na jmenování RNDr. Ruth Tachezy, Ph.D. do funkce vedoucí Katedry genetiky a 
mikrobiologie s nástupem k 1. 9. 2020. 
Hlasování: 28 hlasů kladných, 0 hlasů záporných, 0 členů se zdrželo. 
 
Návrh na jmenování PhDr. Petra Novotného, Ph.D. do funkce vedoucího Katedry učitelství a 
didaktiky biologie s nástupem k 1. 10. 2020. 



8 
 

Hlasování: 28 hlasů kladných, 0 hlasů záporných, 0 členů se zdrželo. 
 
Návrh na jmenování doc. Mgr. Vladimíra Sládka, Ph.D. do funkce vedoucího Katedry 
antropologie a genetiky člověka s nástupem k 1. 11. 2020. 
Hlasování: 28 hlasů kladných, 0 hlasů záporných, 0 členů se zdrželo. 
 
Návrh na jmenování doc. RNDr. Jindřicha Jindřicha, CSc. do funkce vedoucího Katedry 
organické chemie s nástupem k 1. 9. 2020. 
Hlasování: 28 hlasů kladných, 0 hlasů záporných, 0 členů se zdrželo. 

 
 

Potvrzení výsledků per rollam:  
 
Usnesení: VRF schválila hlasování per rollam.  
 
V souladu s ustanovením čl. 5 odst. 1 Jednacího řádu Vědecké rady UK PřF (dále jen “VRF”) a na 
základě rozhodnutí pana děkana ze dne 11. 3. 2020 byly členům VRF rozeslány k posouzení 
písemnou cestou (per rollam) následující návrhy:  
 
Návrh na jmenování nehabilitovaného školitele doktorských studentů Mgr. Jiřího Kalety, Ph.D. 
pro obor Organická chemie. 
 
Členové VRF k uvedenému návrhu zaslaným per rollam písemně sdělili, zda s návrhem souhlasí 
či nesouhlasí. Pro návrh se vyslovilo následujících 28 členů VRF (uvedeno bez titulů): Zima, 
Cajthaml, Čepička, Drbohlav, Dzúrová, Faryad, Fatka, Fisher, Fojta, Gaš, Herben, Horák, 
Illnerová, Jánský, Kočí, Kotora, Kostelecký, Langhammer, Martínková, Mihaljevič, Motyka, 
Ouředníček, Pácha, Pergl, Petr, Petrusek, Šafanda, Vogel 
 
Návrh na jmenování doc. RNDr. Markéty Martínkové, Ph.D. garantem bakalářského a 
magisterského studijního programu/oboru Biochemie. 
 
Členové VRF k uvedenému návrhu zaslaným per rollam písemně sdělili, zda s návrhem souhlasí 
či nesouhlasí. Pro návrh se vyslovilo následujících 27 členů VRF (uvedeno bez titulů): Zima, 
Cajthaml, Čepička, Drbohlav, Dzúrová, Faryad, Fatka, Fisher, Fojta, Gaš, Herben, Horák, 
Illnerová, Jánský, Kočí, Kostelecký, Langhammer, Martínková, Mihaljevič, Motyka, Ouředníček, 
Pácha, Pergl, Petr, Petrusek, Šafanda, Vogel.  
S návrhem nesouhlasil 1 člen VRF (uvedeno bez titulů): Kotora 
 
Návrh komise pro habilitační řízení -  dr. Alessandro Fabbrizio, Ph.D.. 
 
Členové VRF k uvedenému návrhu zaslaným per rollam písemně sdělili, zda s návrhem souhlasí 
či nesouhlasí. Pro návrh se vyslovilo následujících 28 členů VRF (uvedeno bez titulů): Zima, 
Cajthaml, Čepička, Drbohlav, Dzúrová, Faryad, Fatka, Fisher, Fojta, Gaš, Herben, Horák, 
Illnerová, Jánský, Kočí, Kotora, Kostelecký, Langhammer, Martínková, Mihaljevič, Motyka, 
Ouředníček, Pácha, Pergl, Petr, Petrusek, Šafanda, Vogel 
 
Návrh komise ke jmenování profesorem - doc. Vojtěch Janoušek, Ph.D.. 
 
Členové VRF k uvedenému návrhu zaslaným per rollam písemně sdělili, zda s návrhem souhlasí 
či nesouhlasí. Pro návrh se vyslovilo následujících 28 členů VRF (uvedeno bez titulů): Zima, 
Cajthaml, Čepička, Drbohlav, Dzúrová, Faryad, Fatka, Fisher, Fojta, Gaš, Herben, Horák, 



9 
 

Illnerová, Jánský, Kočí, Kotora, Kostelecký, Langhammer, Martínková, Mihaljevič, Motyka, 
Ouředníček, Pácha, Pergl, Petr, Petrusek, Šafanda, Vogel 
 
Návrh na rozšíření komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby -  program Geologie. 
 
Členové VRF k uvedenému návrhu zaslaným per rollam písemně sdělili, zda s návrhem souhlasí 
či nesouhlasí. Pro návrh se vyslovilo následujících 28 členů VRF (uvedeno bez titulů): Zima, 
Cajthaml, Čepička, Drbohlav, Dzúrová, Faryad, Fatka, Fisher, Fojta, Gaš, Herben, Horák, 
Illnerová, Jánský, Kočí, Kotora, Kostelecký, Langhammer, Martínková, Mihaljevič, Motyka, 
Ouředníček, Pácha, Pergl, Petr, Petrusek, Šafanda, Vogel 
 
Podle čl. 5 odst. 4 Jednacího řádu Vědecké rady UK PřF se považuje návrh posuzovaný per 
rollam za schválený, jestliže s ním vyslovila souhlas nadpoloviční většina všech členů VRF. Výše 
uvedený návrh byl tedy schválen.  
 

Zbývající členové VRF své stanovisko k návrhům nesdělili. 
 
 
 
Usnesení: VRF schválila hlasování per rollam.  
 
V souladu s ustanovením čl. 5 odst. 1 Jednacího řádu Vědecké rady UK PřF (dále jen “VRF”) a na 
základě rozhodnutí pana děkana ze dne 3. 4. 2020 byly členům VRF rozeslány k posouzení 
písemnou cestou (per rollam) následující návrhy: 
 
 
Návrh na jmenování nového školitele pro doktorský studijní program Imunologie- Mgr. Jan 
Frič, Ph.D.. 
 
Členové VRF k uvedenému návrhu zaslaným per rollam písemně sdělili, zda s návrhem souhlasí 
či nesouhlasí. Pro návrh se vyslovilo následujících 27 členů VRF (uvedeno bez titulů): Zima, 
Bilej, Cajthaml, Čepička, Dzúrová, Faryad, Fisher, Fojta, Herben, Horák, Illnerová, Jánský, Kočí, 
Kotora, Langhammer, Martínková, Mihaljevič, Motyka, Němec, Ouředníček, Pácha, Pergl, Petr, 
Petrusek, Procházka, Šafanda, Vogel 
 
Návrh komise ke jmenování doc. RNDr. Jana Brábka, Ph.D. profesorem v oboru Buněčná a 
vývojová biologie. 
 
Členové VRF k uvedenému návrhu zaslaným per rollam písemně sdělili, zda s návrhem souhlasí 
či nesouhlasí. Pro návrh se vyslovilo následujících 27 členů VRF (uvedeno bez titulů): Zima, 
Bilej, Cajthaml, Čepička, Dzúrová, Faryad, Fisher, Fojta, Herben, Horák, Illnerová, Jánský, Kočí, 
Kotora, Langhammer, Martínková, Mihaljevič, Motyka, Němec, Ouředníček, Pácha, Pergl, Petr, 
Petrusek, Procházka, Šafanda, Vogel 
 
Návrh na změnu složení komise pro státní magisterské a rigorózní zkoušky, studijní program 
Biologie, obor Buněčná a vývojová biologie- Mgr. Martin Převorovský, Ph.D.. 
 
Členové VRF k uvedenému návrhu zaslaným per rollam písemně sdělili, zda s návrhem souhlasí 
či nesouhlasí. Pro návrh se vyslovilo následujících 27 členů VRF (uvedeno bez titulů): Zima, 
Bilej, Cajthaml, Čepička, Dzúrová, Faryad, Fisher, Fojta, Herben, Horák, Illnerová, Jánský, Kočí, 
Kotora, Langhammer, Martínková, Mihaljevič, Motyka, Němec, Ouředníček, Pácha, Pergl, Petr, 
Petrusek, Procházka, Šafanda, Vogel 



10 
 

 
Návrh na jmenování nové školitelky doktorského studijního programu Imunologie- Mgr. 
Helena Kupcova Skalníkova, Ph.D.. 
 
Členové VRF k uvedenému návrhu zaslaným per rollam písemně sdělili, zda s návrhem souhlasí 
či nesouhlasí. Pro návrh se vyslovilo následujících 27 členů VRF (uvedeno bez titulů): Zima, 
Bilej, Cajthaml, Čepička, Dzúrová, Faryad, Fisher, Fojta, Herben, Horák, Illnerová, Jánský, Kočí, 
Kotora, Langhammer, Martínková, Mihaljevič, Motyka, Němec, Ouředníček, Pácha, Pergl, Petr, 
Petrusek, Procházka, Šafanda, Vogel 
 
Návrh nového člena oborové rady pro doktorský studijní program Vývojová a buněčná 
biologie- doc. Mgr. David Staněk, Ph.D.. 
 
Členové VRF k uvedenému návrhu zaslaným per rollam písemně sdělili, zda s návrhem souhlasí 
či nesouhlasí. Pro návrh se vyslovilo následujících 27 členů VRF (uvedeno bez titulů): Zima, 
Bilej, Cajthaml, Čepička, Dzúrová, Faryad, Fisher, Fojta, Herben, Horák, Illnerová, Jánský, Kočí, 
Kotora, Langhammer, Martínková, Mihaljevič, Motyka, Němec, Ouředníček, Pácha, Pergl, Petr, 
Petrusek, Procházka, Šafanda, Vogel 
 
Návrh na jmenování nového školitele pro doktorský studijní program Imunologie- Mgr. Martin 
Schwarzer, Ph.D.. 
 
Členové VRF k uvedenému návrhu zaslaným per rollam písemně sdělili, zda s návrhem souhlasí 
či nesouhlasí. Pro návrh se vyslovilo následujících 27 členů VRF (uvedeno bez titulů): Zima, 
Bilej, Cajthaml, Čepička, Dzúrová, Faryad, Fisher, Fojta, Herben, Horák, Illnerová, Jánský, Kočí, 
Kotora, Langhammer, Martínková, Mihaljevič, Motyka, Němec, Ouředníček, Pácha, Pergl, Petr, 
Petrusek, Procházka, Šafanda, Vogel 
 
Návrh na vyřazení ze seznamu školitelů pro doktorský studijní program Vývojová a buněčná 
biologie- RNDr. Jiří Škvor, CSc.. 
 
Členové VRF k uvedenému návrhu zaslaným per rollam písemně sdělili, zda s návrhem souhlasí 
či nesouhlasí. Pro návrh se vyslovilo následujících 26 členů VRF (uvedeno bez titulů): Zima, 
Bilej, Cajthaml, Čepička, Dzúrová, Faryad, Fisher, Fojta, Herben, Horák, Illnerová, Jánský, Kočí, 
Kotora, Langhammer, Martínková, Mihaljevič, Motyka, Němec, Ouředníček, Pácha, Pergl, Petr, 
Procházka, Šafanda, Vogel. 
S návrhem nesouhlasil 1 člen VRF (uvedeno bez titulů): Petrusek 
 
Podle čl. 5 odst. 4 Jednacího řádu Vědecké rady UK PřF se považuje návrh posuzovaný per 
rollam za schválený, jestliže s ním vyslovila souhlas nadpoloviční většina všech členů VRF. Výše 
uvedený návrh byl tedy schválen.  
 

Zbývající členové VRF své stanovisko k návrhům nesdělili. 
 
 

4) Sdělení proděkanů: 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na jmenování nových školitelů 
DSP Molekulární a buněčná biologie, genetika a virologie a DSP Vývojová a buněčná 
biologie (návrh byl schválen SVR biologie 8. 1. 2020): 
 
Nově jmenované školitelky: 



11 
 

Jméno, tituly:    DSP: 
Mgr. Barbora Šalovská, Ph.D. Molekulární a buněčná biologie, genetika a virologie 
RNDr. Šárka Němečková, DrSc. Vývojová a buněčná biologie 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na nové školitele v doktorském 
studijním programu Molekulární a buněčná biologie, genetiky a virologie (návrh byl schválen 
SVR biologie 14. 4. 2020): 
 
Noví školitelé: 
Jméno, tituly:    Pracoviště: 
Mgr. Martin Horák, Ph.D.  Ústav experimentální medicíny AV ČR, v.v.i. 
Mgr. Jarmila Hnilicová, Ph.D. Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na jmenování nové školitelky 
dr. Petry Procházkové v doktorském studijním programu Imunologie (návrh byl schválen 
SVR biologie 28. 4. 2020). 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na jmenování školitelem 
doktorského studijního programu Fyziologie živočichů (návrh byl schválen SVR biologie 14. 
4. 2020): 
 
Noví školitelé: 
Jméno, tituly:     Pracoviště: 
RNDr. Lydie Plecitá, Ph.D.   Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
Mgr. Věra Sovková, Ph.D.   Ústav experimentální medicíny AV ČR, v.v.i. 
MUDr. Robert Pytlík, Ph.D.   Ústav hematologie a krevní transfuze 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na změnu složení komise pro 
státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací. Doktorský studijní program: 
Molekulární a buněčná biologie, genetika a virologie (návrh byl schválen SVR biologie 8. 1. 
2020): 
 
Noví členové 
Jméno, tituly:      Pracoviště: 
MUDr. Zdeněk Hodný, CSc. Ústav molekulární genetiky AV ČR, v.v.i. 
Mgr. Kateřina Trejbalová, Ph.D. Ústav molekulární genetiky AV ČR, v.v.i. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na změnu složení ve složení 
oborové rady doktorského studijního programu Molekulární a buněčná biologie, genetika a 
virologie (návrh byl schválen SVR biologie 8. 1. 2020): 
 
Nová členka: 
Jméno, tituly:      Pracoviště: 
doc. Marie Lipoldová, CSc. Ústav molekulární genetiky AV ČR, v.v.i.

   
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na jmenování RNDr. Jiřího 
Míška, Ph.D., členem oborové rady GAUK za sekci přírodních věd, ve skupině CH – chemie 
(návrh byl schválen SVR chemie 14.5.2020). 
 



12 
 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na složení habilitační komise ke 
jmenování Mgr. Zbyňka Hegera, Ph.D. docentem pro obor Biochemie (návrh byl schválen 
SVR chemie 14.5.2020): 
 
Jméno, tituly:      Pracoviště: 
 
Předseda komise: 
 
prof. RNDr. Jiří Barek, CSc. PřF UK 
 
Členové komise: 
 
prof. RNDr. Ondřej Slabý, Ph.D.   CEITEC, Brno 
prof. RNDr. Blanka Říhová, DrSc. AV ČR 
doc. MUDr. Julie Dobrovolná, Ph.D. LF Masarykova univerzita, Brno 
prof. Ing. Ivo Provazník, Ph.D. VÚT Brno  
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na složení komise ke jmenování 
doc. RNDr. Miroslava Štěpánka Ph.D., profesorem v oboru Makromolekulární chemie (návrh 
byl schválen SVR chemie 14.5.2020): 
 
Jméno, tituly:      Pracoviště: 
 
Předseda komise: 
 
prof. Ing. Miroslav Šoóš, Ph.D. VŠCHT Praha 
 
Členové komise: 
 
prof. Ing. Jaromír Šňupárek, DrSc.       Fakulta chemicko-technologická,  

Pardubice 
doc. RNDr. Jan Sedláček, Dr. PřF UK 
Mgr. Martin hrubý, DSc.  AV ČR, v.v.i. 
Ing. Zděnka Sedláková, CSc. AV ČR, v.v.i. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geologické sekce na rozšíření komise pro SBZ a 
obhajoby - program Geologie (návrh byl schválen SVR geologie 6.5.2020): 
 
Funkce v komisi: Jméno, tituly:    
člen   Mgr. Tomáš Weiss  
předseda  Mgr. Martin Slavík, Ph.D. 
předseda  RNDr. Jan Najser, Ph.D. 
  
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geologické sekce na rozšíření komise pro SMZ a 
obhajoby - program Aplikovaná geologie (návrh byl schválen SVR geologie 6.5.2020):  
 
Funkce v komisi: Jméno, tituly:  
předseda  Mgr. Martin Slavík, Ph.D. 
předseda  RNDr. Jan Najser, Ph.D. 
 



13 
 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geologické sekce na rozšíření komise pro SMZ a 
obhajoby  - program Hydrologie a hydrogeologie (návrh byl schválen SVR geologie 
6.5.2020): 
 
Funkce v komisi: Jméno, tituly:  
předseda  Mgr. Martin Slavík, Ph.D. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geologické sekce na rozšíření komise pro SDZ a 
obhajoby ve studijním programu Aplikovaná geologie(návrh byl schválen SVR geologie 
6.5.2020): 
 
Funkce v komisi: Jméno, tituly:     Pracoviště: 
člen   doc. Ing. Botula, Ph.D.  VŠB,Technická univerzita  
 Ostrava 
člen  prof. Ing. Aleš Helebrandt, CSc. Fakulta chemické technologické  
 VŠCHT Praha, Ústav skla a  
 keramiky 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na změnu složení komise pro 
státní doktorské a obhajoby disertačních prací pro doktorský studijní program Fyzická 
geografie a geoekologie (návrh byl schválen SVR geografie 22.4.2020): 
 
Funkce v komisi: Jméno, tituly:     Pracoviště: 
člen   Mgr. Jiří Adamovič, CSc.  Geologický ústav AV ČR, v.v.i. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na nového kandidáta do 
oborové rady GA UK-Mgr. Martin Margold Ph.D. (návrh byl schválen SVR geografie 
22.4.2020). 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na složení habilitační komise 
ke jmenování RNDr. Tomáše Kosteleckého, Ph.D. docentem pro obor Regionální a politická 
geografie návrh byl schválen SVR geografie 14.5.2020): 
 
Jméno, tituly:      Pracoviště: 
 
Předseda komise: 
 
prof. RNDr. Dušan Drbohlav, CSc. PřF UK 
 
Členové komise: 
prof. RNDr. Ján Buček, Ph.D. Univerzita Komenského v Bratislavě, PřF 
prof. PhDr. Bořivoj Hnízdo, Ph.D. Metropolitní univerzita Praha, o.p.s. 
prof. PhDr. RNDr. Nikola Hynek, PgDip Res, UK, Fakulta sociálních věd 
M.A., Ph.D. 
doc. PhDr. Tomáš Lebeda, Ph.D. Univerzita Palackého v Olomouci 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na změnu garanta doktorského 
studijního programu Geoinformatika,  kartografie a dálkový průzkum země (návrh byl 
schválen SVR geografie 14.5.2020): 
 
Změna garanta: Jméno, tituly:      



14 
 

odvolání garanta doc. RNDr. Přemysl Štych, Ph.D. 
nová garantka  doc. RNDr. Lucie Kupková, Ph.D. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh ÚŽP  na schválení školitele doktorského studia v 
doktorském programu Environmentální vědy dr. Mudráka (návrh byl schválen VR ÚŽP 
4.5.2020). 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh ÚŽP  na schválení člena SZZK OŽP- RNDr. 
Janu Nečeradskou, Ph.D.(návrh byl schválen VR ÚŽP 4.5.2020). 
 
 

Zasedání VRF dne 14. 5. 2020 bylo ukončeno v 17:30 hodin. 
 

Příští zasedání VRF se uskuteční ve čtvrtek 11. června 2020 ve 14.00 hod.  
 v posluchárně Pravá rýsovna, ve 3. patře budovy Albertov 6, Praha 2. 

 
 
 
 
Zapsala: Bc. Nicole Bradfordová   Schválil: prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 


